
LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2022 08 03  

C(2022) 5742 final 

 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2022 08 03 

kuriuo patvirtinama programa „2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programa“ dėl paramos iš Europos regioninės plėtros fondo, Sanglaudos fondo ir 

„Europos socialinio fondo +“ Lietuvoje siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir 

ekonomikos augimą tikslo 

 

CCI 2021LT16FFPR001 

(TEKSTAS AUTENTIŠKAS TIK LIETUVIŲ KALBA)  



LT 1  LT 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2022 08 03 

kuriuo patvirtinama programa „2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programa“ dėl paramos iš Europos regioninės plėtros fondo, Sanglaudos fondo ir 

„Europos socialinio fondo +“ Lietuvoje siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir 

ekonomikos augimą tikslo 

 

CCI 2021LT16FFPR001 

(TEKSTAS AUTENTIŠKAS TIK LIETUVIŲ KALBA) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 

fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, 

žuvininkystės ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos 

priemonės taisyklės1, ypač į jo 23 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) 2022 m. kovo 16 d. Lietuva per Komisijos elektroninio keitimosi duomenimis sistemą 

pateikė programą „2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa“ 

dėl paramos iš Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF), Sanglaudos fondo ir 

„Europos socialinio fondo +“ (toliau – ESF+) Lietuvoje siekiant investicijų į darbo 

vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo; 

(2) Lietuva programą parengė bendradarbiaudama su Reglamento (ES) 2021/1060  

8 straipsnio 1 dalyje nurodytais partneriais; 

(3) programoje yra visi Reglamento (ES) 2021/1060 22 straipsnio 3 dalyje nurodyti 

elementai, ji buvo parengta pagal Reglamento (ES) 2021/1060 V priede nustatytą 

modelį; 

(4) pagal Reglamento (ES) 2021/1060 15 straipsnio 2 dalį, programoje pateiktas Lietuvos 

vertinimas, ar įvykdytos horizontaliosios reikiamos sąlygos ir teminės reikiamos 

sąlygos, susijusios su šios programos atrinktais konkrečiais tikslais. Komisija atkreipė 

dėmesį į Lietuvos vertinimą, kuriame Lietuva daro išvadą, kad neįvykdytos kai kurios 

teminės reikiamos sąlygos. Pagal Reglamento (ES) 2021/1060 15 straipsnio 5 dalį 

išlaidos, susijusios su veiksmais, siejamais su konkrečiais tikslais, susijusiais su 

neįvykdytomis reikiamomis sąlygomis, gali būti įtrauktos į mokėjimo paraiškas, tačiau 

Komisija jų neatlygina, kol Komisija nepraneša valstybei narei apie reikiamos sąlygos 

įvykdymą pagal to reglamento 15 straipsnio 4 dalies pirmą pastraipą; 

                                                 
1 OL L 231, 2021 6 30, p. 159. 



LT 2  LT 

(5) pagal Reglamento (ES) 2021/1060 23 straipsnį Komisija įvertino programą ir 2022 m. 

gegužės 16 d. pateikė pastabų pagal to straipsnio 2 dalį. 2022 m. liepos 11 d. Lietuva 

pateikė atnaujintą programą ir papildomos informacijos;  

(6) Komisija padarė išvadą, kad programa atitinka Reglamentą (ES) 2021/1060 ir Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/10582 ir (ES) 2021/10573, taip pat 

atitinka partnerystės sutartį su Lietuva ir joje atsižvelgiama į atitinkamas konkrečiai 

šaliai skirtas rekomendacijas, atitinkamus uždavinius, nustatytus integruotame 

nacionaliniame energetikos ir klimato srities veiksmų plane, ir Europos socialinių 

teisių ramsčio principus; 

(7) pagal Reglamento (ES) 2021/1060 86 straipsnio 1 dalies pirmą pastraipą šis 

sprendimas yra finansavimo sprendimas, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2018/10464 110 straipsnio 1 dalyje. Vis dėlto, 

šiame sprendime reikia nurodyti elementus, reikalingus, kad būtų galimi su programa 

susiję biudžetiniai įsipareigojimai; 

(8) pagal Reglamento (ES) 2021/1060 112 straipsnio 1 ir 2 dalis būtina nustatyti 

kiekvieno prioriteto bendro finansavimo normą ir didžiausią galimą fondų paramos 

sumą. Be to, būtina nurodyti, ar prioriteto bendro finansavimo norma taikoma visam 

įnašui, įskaitant viešąjį ir privatųjį įnašą, ar viešajam įnašui. Su keliomis regionų 

kategorijomis ir keliais fondais susijusių prioritetų atveju, taip pat reikia nustatyti 

bendro finansavimo normą pagal regiono kategoriją ir fondą; 

(9) Lietuva kaip programos dalį pateikė Komisijai pasiūlymą naudoti Sąjungos įnašą 

vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų pagrindu. Pagal Reglamento (ES) 

2021/1060 94 straipsnio 3 dalį šiame sprendime turėtų būti nustatytos veiksmų, už 

kuriuos atlyginama vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų pagrindu, 

rūšys, tų vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų apibrėžimas ir dydžiai, 

ir sumų koregavimo metodai; 

(10) šiuo sprendimu nedaroma poveikio Komisijos pozicijai dėl bet kurio pagal programą 

remiamo veiksmo atitikties valstybės pagalbos taisyklėms, taikomoms tuo metu, kai 

suteikiama parama; 

(11) todėl programa turėtų būti patvirtinta, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:  

1 straipsnis 

Patvirtinama programa „2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa“ dėl 

jungtinės paramos iš ERPF, Sanglaudos fondo ir ESF+ Lietuvoje nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 

2027 m. gruodžio 31 d. siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo, 

kurios galutinė versija pateikta 2022 m. liepos 11 d. 

                                                 
2 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1058 dėl Europos 

regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo (OL L 231, 2021 6 30, p. 60). 
3 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1057, kuriuo nustatomas 

„Europos socialinis fondas +“ (ESF+) ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1296/2013 (OL L 231, 

2021 6 30, p. 21). 
4 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl 

Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) 

Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, 

(ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei 

panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL L 193, 2018 7 30, p. 1). 



LT 3  LT 

2 straipsnis 

1. Didžiausia galima paramos iš ERPF, Sanglaudos fondo ir ESF+ suma ir, kai 

taikytina, kiekvienai regionų kategorijai visam programavimo laikotarpiui ir pagal 

metus nustatyta I priede. 

2. Didžiausia galima parama programai yra 5 939 951 268 EUR, ji finansuotina pagal 

toliau nurodytas konkrečias biudžeto eilutes, laikantis 2022 m. Europos Sąjungos 

bendrojo biudžeto nomenklatūros: 

05 02 01.01: 3 156 444 253 EUR (ERPF – mažiau išsivysčiusiems regionams); 

05 02 01.03: 478 201 667 EUR (ERPF – labiau išsivysčiusiems regionams); 

05 03 01: 1 248 455 757 EUR (Sanglaudos fondas); 

07 02 01.01: 962 123 024 EUR (ESF+ – mažiau išsivysčiusiems regionams); 

07 02 01.03: 94 726 567 EUR (ESF+ – labiau išsivysčiusiems regionams). 

3. Kiekvieno prioriteto bendro finansavimo norma pagal regionų kategoriją ir fondą 

nustatyta II priede. 1, 2, 4 (dalims bendrai finansuojamoms iš ERPF) ir 2, 3, 8 

(dalims bendrai finansuojamoms iš Sanglaudos fondo)  prioritetams nustatyta bendro 

finansavimo norma, taikoma visam įnašui, įskaitant viešąjį ir privatųjį įnašą. 3, 5, 7, 

8 (dalims bendrai finansuojamoms iš ERPF) ir 4, 6 (dalims bendrai finansuojamoms 

iš ESF+) prioritetams nustatyta bendro finansavimo norma taikoma viešajam įnašui. 

3 straipsnis 

Reikiamos sąlygos įvykdytos, išskyrus: 

- Teminė reikiama sąlyga „Geras nacionalinės ar regioninės pažangiosios specializacijos 

strategijos valdymas“; 

- Teminė reikiama sąlyga „Veiksminga nelaimių rizikos valdymo sistema“;  

- Teminė reikiama sąlyga „Atnaujintas reikiamų investicijų vandens ir nuotekų sektoriuose 

planavimas“; 

- Teminė reikiama sąlyga „Atnaujintas atliekų tvarkymo planavimas“.  

4 straipsnis 

Veiksmų, už kuriuos atlyginama vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų 

pagrindu, rūšys, tų vieneto įkainių, fiksuotųjų sumų ir fiksuotųjų normų apibrėžimas ir dydžiai 

ir sumų koregavimo metodai nustatyti programos 1 priedėlio A skirsnyje ir to priedėlio B 

skirsnio 1-9 punktuose. 



LT 4  LT 

5 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Lietuvos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2022 08 03 

 Komisijos vardu 

 Elisa FERREIRA 

 Komisijos narė 

 

 


